Estado do Rio Grande do Norte

 Câmara Municipal de Lajes Pintadas
CNPJ (MF) 09.079.278.0001-70

Rua José Ferreira Sobrinho, 148. Centro – CEP: 59235-000 – Fone: (84) 3691-0161

INDICAÇÃO Nº 03/2025

Vereador Autor – José Hilton Pereira Ferreira

O vereador que esta subscreve, requer que, ouvido o plenário na forma

regimental, envie ao MD. Prefeito Municipal de Lajes Pintadas, Estado do Rio Grande

do Norte, Exm°. Sr. Luciano da Cunha Gomes, a seguinte indicação:

Indico a construção de uma passagem molhada no rio que corta a estrada de

acesso a Comunidade Rural Saco de Dentro, município de Lajes Pintadas.

JUSTIFICATIVA

 A presente proposição cria uma estrutura infraestrutura adequada para travessia

do rio, principalmente na época de chuvas, beneficiando toda população do município,

em especial os moradores daquela comunidade, inclusive os estudantes e também

preservando os veículos escolar, assim como de todos. Sendo benéfico para todos.

 Mediante o exposto e solicitado, conclamo as companheiras vereadoras e aos

companheiros vereadores a aprovação da presente indicação, ao mesmo tempo em que

rogo o pronto atendimento por parte do Executivo Municipal, me dirigindo ao seu

representante legal, Exmº. Sr. Luciano da Cunha Gomes, que tanto se dedica ao bem do

povo e do município.

 Sala das Sessões, Vereador Geraldo Gomes da Rocha, da Câmara Municipal de

Lajes Pintadas, Estado do Rio Grande do Norte, 25 de fevereiro de 2025.

___________________________________

José Hilton Pereira Ferreira
(Vereador Autor)